Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 марта 2013 г. N 121-рп

О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ)
СПЕЦИАЛИСТОВ "БЕЛГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ
И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ"

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года N 3266-1 "Об образовании", Федеральным законом от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Типовым положением "Об образовательном учреждении дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов", утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 1995 года N 610, постановлением Правительства Белгородской области от 17 января 2011 года N 6-пп "Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений", учитывая постановление ученого совета областного государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов "Белгородский институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов" от 31 января 2013 года N 3:

1. Переименовать областное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов "Белгородский институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов" в областное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Белгородский институт развития образования".

2. Департаменту образования Белгородской области (Шаповалов И.В.):
2.1. В установленном законодательством порядке осуществить юридические и организационные мероприятия по переименованию областного государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов "Белгородский институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов" в областное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Белгородский институт развития образования".
2.2. Обеспечить внесение и регистрацию в установленном законодательством порядке соответствующих изменений в устав учреждения.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на департамент образования Белгородской области (Шаповалов И.В.).
Об исполнении распоряжения информировать к 1 мая 2013 года.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

[bookmark: _GoBack]